
 
 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 

Carignano, Carmagnola, Castagnole Piemonte, Lombriasco, 

Osasio,  Pancalieri, Piobesi Torinese, Villastellone. 

Via Avv. Cavalli, 6 - Carmagnola  

tel. 011 9715208 – 011 9712561 - fax 011 9711047 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Oggetto: Approvazione PIAO 2025-2027 

 

 
L’anno duemila venticinque addì ventotto del mese di marzo alle ore 17.00, presso la Sala Riunioni 

del C.I.S.A. 31 di Via Avv. Cavalli, 6 a Carmagnola, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

del Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale – C.I.S.A. 31, nelle persone dei Signori: 

 

 

1. MOSCHIETTO MARIO   Presidente 

 

2. TOSCHINO MARGHERITA   Vice Presidente 

 

3. CASALNUOVO CINZIA   Consigliere 

 

4. TUCCI FRANCESCO   Consigliere 

 

5. INGLESE VINCENZO   Consigliere 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario consortile Dott. Armone Caruso Bruno. 

 

È presente il Direttore Dott.ssa Longo Elisa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO  DI AMMINISTRAZIONE   

C.I.S.A. 31 
 

N° 16 



 

Deliberazione C.d.A. n. 16 in data 28/03/2025 

 
Oggetto: Approvazione PIAO 2025-2027. 

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

− l’art. 6 del Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80 “Misure urgenti per il rafforzamento della 

capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, 

convertito con la legge 6 agosto 2021, n. 113: 

o ha introdotto nell’ordinamento, quale nuovo strumento programmatorio, il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (di seguito PIAO), il quale assorbe, tra 

l’altro, il Piano della Performance, il Piano triennale per la Prevenzione della 

Corruzione e la Trasparenza, il Piano Organizzativo del Lavoro Agile, il Piano 

triennale del Fabbisogno del Personale e il Piano triennale delle Azioni Positive; 

o ha stabilito che detto Piano Integrato sia adottato entro il 31 gennaio di ogni anno o 
in caso di proroga per legge dei termini di approvazione dei bilanci di previsione, 
entro 30 giorni dalla data ultima di approvazione dei bilanci di previsione stabilita 
dalle vigenti proroghe; 

− in attuazione dell’art. 6, c. 5 del D.L. n. 80/2021, è stato emanato il D.P.R. 24 giugno 2022 

n. 81, con il quale sono stati individuati gli adempimenti relativi ai piani soppressi, in 

quanto assorbiti nelle apposite sezioni del PIAO; 

− in attuazione dell’art. 6, c. 6 del D.L. n. 80/2021, è stato emanato il D.M. 30 giugno 2022 

n. 132, con il quale è stato adottato lo schema PIAO tipo per le pubbliche 

amministrazioni, definendo modalità semplificate per la definizione del PIAO per gli enti 

con meno di 50 dipendenti. 

 

Preso atto che: 

− l’art. 6, comma 2 del D.M. 30 giugno 22 n. 132 stabilisce che “L'aggiornamento nel 

triennio di vigenza della sezione avviene in presenza di fatti corruttivi, modifiche 

organizzative rilevanti o ipotesi di disfunzioni amministrative significative intercorse 

ovvero di aggiornamenti o modifiche degli obiettivi di performance a protezione del 

valore pubblico. Scaduto il triennio di validità, il Piano è modificato sulla base delle 

risultanze dei  monitoraggi effettuati nel triennio 

− il Piano è predisposto esclusivamente in formato digitale ed è pubblicato sul sito 

istituzionale del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri e sul sito istituzionale di ciascuna amministrazione”; 

− l’art. 6, comma 4 del D.M. 30 giugno 22 n. 132 stabilisce che “Le pubbliche 

amministrazioni con meno di 50 dipendenti procedono esclusivamente alle attività di cui 

al presente articolo. 

Considerato che: 

− al fine di garantire il regolare svolgimento e la continuità dell’azione amministrativa, così 

come definita negli strumenti di programmazione di cui questo ente si è dotato, è 

necessario dare attuazione alle disposizioni di cui all’art. 6, del D.L. 80/21 e dei correlati 

decreti attuativi, procedendo all’adozione del PIAO 2025-2027; 

− il Consorzio CISA31, secondo il metodo di calcolo utilizzato per compilare la tabella 12 

del Conto Annuale 2024, alla data del 31/12/2024 ha meno di 50 dipendenti e pertanto è 

tenuto alla redazione del PIAO in forma semplificata, secondo quanto definito nel D.M. 



30 giugno 2022 n. 132 e nella “Guida alla compilazione” del Piano-tipo allegata allo 

stesso. 

Visto il D.L.vo 267/2000. 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore del Consorzio e contabile 

reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti 

Locali, approvato con D.lvo n. 267 del 18.08.2000. 

Con votazione unanime resa in forma palese 

DELIBERA

1. Di approvare, ai sensi dell’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con

modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché delle disposizioni di cui all’art. 6, del

D.M. 30 giugno 22 n. 132, secondo lo schema definito con Decreto del Ministro per la

Pubblica Amministrazione concernente la definizione del contenuto del Piano Integrato di

Attività e Organizzazione (PIAO), il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027,

che allegato alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale, costituito

dalle seguenti sezioni e dai suoi relativi allegati:

− Sezione 1: Scheda anagrafica dell’Amministrazione; 

− Sezione 2: Valore pubblico, Performance e Anticorruzione, e specificatamente: 

o Sottosezione di programmazione - Rischi corruttivi e trasparenza;

o Sottosezione di programmazione – Performance

− Sezione 3: Organizzazione e capitale umano, e specificatamente: 

o Sottosezione di programmazione - Struttura organizzativa,

o Sottosezione di programmazione - Organizzazione del lavoro agile,

o Sottosezione di programmazione - Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale.

− Sezione 4: Monitoraggio. 

2. Di escludere dall’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione gli

adempimenti di carattere finanziario non contenuti nell’elenco di cui all’articolo 6, comma 2,

lettere da a) a g), del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla

legge 6 agosto 2021, n. 113.

3. Di dare mandato al servizio segreteria di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di

Attività e Organizzazione 2025-2027, come approvato dalla presente deliberazione, al

Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi

dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in

legge 6 agosto 2021, n. 113.

Con successiva separata ed unanime votazione favorevole resa in forma palese, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva. 

 IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 

 Moschietto Mario *         Dott. Armone Caruso Bruno* 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


